抵扣增值税进项税额 669,508.56 元后，合计 162,922,856.91 元，其中增加股本

5,439,166.00 元，增加资本公积 157,483,690.91 元。

四、现金对价支付情况

根据环能科技与交易对方签署的《发行股份及支付现金购买资产协议》，上

市公司应在取得配套募集资金后 10 个工作日内，将配套募集资金中的 10,725.00

万元向交易对方支付转让价款。截至本公告书签署日，本次交易现金对价已支付

完毕。

五、证券发行登记等事宜的办理状况

本次非公开发行前公司总股本为 176,621,269 股，本次发行股份数量为

8,984,620 股（其中 3,545,454 股为有限售条件的股份），发行后公司总股本为

185,605,889 股。

本次非公开发行股份具体情况如下：

发行对象 发行股票数量（股） 限售期安排

交易对方
李  华 2,100,545  36 个月

胡登燕 1,444,909  36 个月

配套融资投

资者

上海达渡资产管理合伙企

业（有限合伙）
4,995,316 无

15

发行对象 发行股票数量（股） 限售期安排

申万菱信（上海）资产管

理有限公司
443,850 无

2017 年 1 月 5 日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出

具的《股份登记申请受理确认书》，确认已受理公司本次非公开发行新股的登记

申请材料，相关股份登记到账后将正式列入公司股东名册。

六、本次发行股份的锁定期

（一）购买资产所发行股份的锁定期

本次发行股份购买资产向交易对方发行的股份自本次非公开发行股票上市

之日（2017 年 1 月 17 日）起 36 个月内不得上市交易或转让，期满后按中国证

监会及深交所的有关规定执行。

上述锁定期内，交易对方由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的上市

公司股份，亦应遵守上述锁定期约定。

（二）募集配套资金所发行股份的锁定期

本次募集配套资金发行股份的发行价格 32.03 元/股高于发行期首日（2016

年 12 月 20 日）前一个交易日公司股票均价 30.72 元/股。据《创业板上市公司证

券发行管理暂行办法》规定，本次获配投资者的股份自本次非公开发行股票上市

之日（2017 年 1 月 17 日）起即可上市交易。

第三节  本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后公司股权结构的变动情况

上市公司向本次重组交易对方发行股份 3,545,454 股，向募集配套资金发行

对象发行股份 5,439,166 股，本次交易完成后，上市公司总股本由 176,621,269

股增加至 185,605,889 股。本次发行前后，公司股权结构变化的具体情况如下：

（一）本次发行对公司股本结构的变化（截至 2016 年 12 月 15 日）

股份类别 本次发行前 本次发行后

16

股份类别 本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

有限售条件股份 105,426,206 59.69% 108,971,660 58.71%

无限售条件股份 71,195,063 40.31% 76,634,229 41.29%

股份总数 176,621,269 100.00% 185,605,889 100.00%

（二）本次发行前后前 10 名股东的变化（截至 2016 年 12 月 15 日）

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

环能德美投资 76,329,000 43.22% 76,329,000 41.12%

倪明君 4,844,400 2.74% 4,844,400 2.61%

广东宝新资产管理

有限公司
4,557,885 2.58% 4,557,885 2.46%

周勉 3,300,000 1.87% 3,300,000 1.78%

任兴林 3,300,000 1.87% 3,300,000 1.78%

汤志钢 3,100,000 1.76% 3,100,000 1.67%

冀延松 2,661,804 1.51% 2,661,804 1.43%

李喻萍 2,200,000 1.25% 2,200,000 1.19%

吴志明 2,163,654 1.23% 2,163,654 1.17%

施耿明 2,149,348 1.22% 2,149,348 1.16%

李  华 - - 2,100,545  1.13%

胡登燕 - - 1,444,909  0.78%

上海达渡资产管理

合伙企业（有限合

伙）

- - 4,995,316

2.69%

申万菱信（上海）

资产管理有限公司
- - 443,850

0.24%

其他公众股东 72,015,178 40.75% 72,015,178 38.80%

合  计 176,621,269 100.00% 185,605,889 100.00%

二、本次交易前后主要财务数据的变动情况

根据上市公司 2015 年度财务报告（经审计）、2016 年 1-6 月财务报表（未经

审计）及众华会计师出具的上市公司 2015 年度、2016 年 1-6 月《备考审阅报告》，

本次交易前后上市公司主要财务数据比较如下：

17

   单位：万元

项  目

2016 年 6 月 30 日/

2016 年 1-6 月

2015 年 12 月 31 日/

2015 年度

实现数 备考数 增幅 实现数 备考数 增幅

资产总额 139,302.09 199,695.94 43.35% 142,964.19 198,258.48  38.68%

负债总额 30,226.97 69,683.40 130.53% 35,588.79 67,722.22  90.29%

归属于母公司所有者

权益
109,028.25 119,392.59 9.51% 107,301.69 119,078.72 10.98%

营业收入 23,624.52 28,152.36 19.17% 32,955.73 35,218.71  6.87%

利润总额 3,742.61 4,351.49 16.27% 5,354.99 4,243.32 -20.76%

归属于母公司所有者

的净利润
3,362.64 3,786.93 12.62% 5,218.57 4,433.63 -15.04%

基本每股收益（元/股） 0.19 0.21 10.53% 0.34 0.25 -26.47%

归属于上市公司普通

股股东的每股净资产

（元/股）

6.17 6.63 7.46% 6.08 6.61 8.72%

本次交易完成后，上市公司资产总额、净资产和营业收入有不同程度扩大，

同时，上市公司 2016 年 1-6 月归属母公司所有者的净利润增长幅度高于公司股

本增幅，基本每股收益得到较大提升。

三、公司业务结构的变动

本次交易完成后，四通环境纳入公司的战略布局和合并报表范围，公司的污

水处理运营服务和工程总包服务收入的规模进一步扩大，有利于形成成套设备制

造、技术应用、运营管理和工程总包服务协调发展的业务格局。本次交易符合国

家相关产业政策及未来本公司整体战略发展方向，具有良好的市场发展前景和经

济效益。

本次募投项目将延伸公司业务链条、丰富产品结构及增强公司市场竞争

力，有利于发挥协同效应，促进公司业务拓展。同时,通过募投项目的实施，

将进一步推进公司的发展战略，提升公司的盈利能力，有利于公司的长远发展。

四、同业竞争和关联交易的变动

本次发行后，不会因实施本次交易而产生新的关联交易。目前公司与控股股

东及其关联方在业务上不存在同业竞争，本次发行股票完成后，公司与控股股东

18

及其关联方在业务上不会产生新的同业竞争。

五、公司治理的变动

本次发行前，本公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所

创业板股票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司

治理制度。本次股票发行完成后，本公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。